Num aqua

aut p[ro]p[ri]o m[er]ito. omnimod[us] a transfusione sanguinis  
 i[n] cute v[er]is aalis m[er]ito aalis transfusione sanguinis  
 q[ui]d sanguis i[n] cute v[er]is aalis transfundit m[er]ito aalis  
 aalis m[er]ito aalis ab aalis aalis. q[ui]d etu[m] Sicut  
 i[n] erat aalis. cui videtur bona. q[ui]d Sanguis ita transf  
 fusus exeret eade[m] op[er]at[i]o[n]e m[er]ito aalis Sicut  
 meliori etu[m] modo. q[ui]d exeret ab aliquo Sanguis  
 e. vero p[ro]p[ri]o etu[m] q[ui]d p[ro]p[ri]o d[er]ivatur. Sicut aalis  
 q[ui]d v[er]is q[ui]d transfundit m[er]ito aalis. qua transfusione  
 p[ro]p[ri]o. Sicut p[ro]p[ri]o d[er]ivatur aalis aalis.

Quid sit nutritio et  
augmentatio.  
Quid fames sit et qualem sit  
alimentum

Num 34m. Quare; Quid sit nutritio. Et ad generatio nova carnis et  
alimento facta minus susceptio digestio et concoctio.  
virtute sua movetur sua organa et partes deperditas restauran-  
das. Ita patet Chauris in conuni, aliorum. Dicitur autem  
ad generatio nova, partem seu novam, quae per se habet virtutem regis  
partibus per unam rationem continuativam ad unam partem novam; in ea  
quae nova certe ad integratio, ut sit in fuitis et dicitur  
nova unione in ea indivisibilis, in ea existente, ut sit in  
fuitis. Dicitur 2<sup>o</sup> facta ex alimentis minus susceptio et concoctio  
sua movetur sua organa virtute, in ea sufficit ad nutritionem  
vitalis huius definita, quod nova pars nova ad unam ad unam  
regis partibus per unam rationem continuativam, atque ad novo infatur  
ut sit, hoc debet fieri in alimento. ab aita, reparato,  
concocto ac imperfecto, certa organa et quidem ab ipsa sua  
diffinita, quae datur in illo existente, unde si Deus, et etiam  
ipsa ad regis partibus, ad unam generatio nova partem novam, non  
pendentes, ab minus susceptio alimentis, ac non organum  
1: novus et aquis sibi ad unam generatio novas partes; ad generatio  
hac in eis omnibus vitalis, quali huius definitur.  
Dicitur 3<sup>o</sup>, ad partes deperditas restaurandas, et quas partes  
inducti sunt nutritio nonis, qui est restaurare, parte deper-  
ditas, ut in ea lecta iam pro qualitate, et in mente  
libet, praefertim actus est in nonis fieri in qua partes  
sunt, praefertim vero in ea virtute caloris, ad unam, deperditas  
aliqua vero in tenuis vaporis, absoluta a regis quae separ-  
atis restitui se fuit, ut ipsa deperditas nova identidem  
partes, restituerentur, et sic nutritio, qua huius, et de-  
fuitis, quod sit ab omnibus reparatio, et deperditas.

Inurare dicitur in hoc ad annum, quod dicitur quod  
quod opera sua erudiantur et indurantur, ut si possit  
angelus erudiri. unde dicitur in hisce annis, ad deficiis  
sive magno sive parvo. Tertium inponitur.

Num 4<sup>tes</sup>

Quares 4<sup>tes</sup> Dicitur de fame et sitis. Fames ab aere  
Libro de ad dicitur de appetitu caliditate et siccitate. Sitis  
vero appetitus frigiditate et humiditate. si poro Quares unde  
oratur Fames et Sitis. Ad id, ut antiquos conuenerit ex  
stomacho fame oriatur a melioratione ventriculi. Sitis  
indelicis indiget alimentis partes alimentum a venis venae  
ab hepate hepatis a ventriculo meliora ratione ex  
surgunt. unde oriatur dicitur dolore, quem appellamus fame.  
Verum opinio haec de recentioribus conuenerit reiecta.  
quia Galenus dicitur in datur oris a partibus egeribus  
venas et hepatis ad ventriculum ut propagare possent.  
Hinc conuenerit ex recentioribus dicitur dolore oriatur partibus  
anibus, quae partem ex uno cylo a ventriculo venantur  
partem ex ipso ventriculo glandulis exprimitur, partem  
ex hepate salivam, reglensur, quae sicut ab nervis ventriculi  
in stomachum meliora meliora tollit ibi. hinc partibus  
nervi conuenerit cerebro, ibi magnas ac de  
siderii cibi, tam remedi conuenerit ad lenendum  
dolore dicitur, id quod dicitur de ipso ventriculo con  
gruere. et ad id et dicitur. Sitis oriatur ex ariditate  
fame in ardore nimis ventriculi, si deficiente lingua  
hinc plus aqua salua non auerunt.

Num 4<sup>tes</sup>

Quares 4<sup>tes</sup> Dicitur ab duplici cibo alimentu q. ad id, alimentu  
a non nutritioni alendo quod id ore, ut si eius spiritus  
conuertibilis, dicitur a medicamento et veneno, quod dicitur  
ubi aut galena magis aetheris quod aetheris, cuius est coheria  
medicamentu magis aetheris quod aetheris, veneno vero  
non aetheris non aetheris. et ad id, id dicitur dicitur.

nutritia remota et non mu, almeri remotu e, ea que  
 mtris duntaxo generata alimentu proximum e, qd ubi  
 qui ostendit qd os apruta ipa, alimentu proximu e, qd varijs  
 modis nat pra paratu mediate convertitur in efflu  
 ventis, in alijs aequalis natura coarctat et hinc dicitur  
 alimentu proximu e sanguis in alijs e alijs hinc sanguis  
 aequalis est partim qd alimentu remotu convertit in efflu  
 eulgan congrue, sanguis deniq, in efflu aridi, partim  
 qd multu aliu alimentu, venas et arterias in via dicitur  
 apru membra dispersas.

Abstrahitur ab  
Idi fiat Nutritio et augmentao.

Inares? ubi et qd fiat ja cibi preparao. Qd dicitur in ore  
 partim a masticatio, qd dicitur in partim et in con  
 mitione saliva, qm dicitur in lingua radices  
 sua et alijs ductu salivales toto ore hinc hinc, qd dicitur  
 qd pars hinc ja cibi preparao sit valde utilis, mo  
 admodu aspra ad bona edic, concoctione, qd ex eo, qd  
 dicitur masticatio et in aegros colos fructuoru more quidam  
 dicitur experiri, debilitari, calore frontali, rudem  
 fieri, qd et Angine et graves erinde morbos generari,  
 concoctione saliva plmu conducere caret in eo, qd saliva  
 e qd dicitur dissolvens amplexata, auerit qd deficiente saliva  
 cibi aegre deglutantur, ut patet in febricitantibus  
 alijs, quom fauces vehementi ardore fit arefacti.